objeto   social,   la   sociedad   podrá  ser  remitente,  conductora,
destinataria;   podrá  pactar  seguros  con  compañías  que  funcionen
legalmente  para responder por los riesgos del transporte y garantizar
la  debida  conservación  y entrega de mercancías según lo previsto en
el  artículo  novecientos  noventa  y  cuatro  (994),  del  Código del
Comercio,    pero   sin   tomar   responsabilidad   ante   remitentes,
destinatarios   y  terceros  por  otros  transportistas,  conductores,
depositarios,  o  consignatarios  de carga; podrá celebrar contrato de
suministro  de  servicio  de  transporte  de  carga o pasajeros, según
indicado  en  el  artículo novecientos noventa y seis (996) del Código
del  Comercio,  podrá afiliarse a entidades gremiales,; profesionales,
o   cooperativas  vinculadas  a  la  actividad  de  transporte;  podrá
adquirir,  conservar,  poseer,  gravar,  tomar o dar en usufructo o en
propiedad  fiduciaria,  enajenar,  o  fabricar  toda  clase  de bienes